Fuster (7).

0) A. C. A. -Reg. 12, fol. 145.

(2) A. C. A. -Reg. 13, fol. 164.

(3) A. C. A. -Reg. 13, fol. 165.

(4) A. C. A. -Reg. 10, fol. 144.

(5) A. C. A. -Reg. 11, fol. 151.

(6) A. C. A. -Reg. 11, fol. 263.

(7) A. c. A. -Reg. 12, fol. 313.
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APÉNDICE

«^líinifestum sit ómnibus. Quod nos Jacobixs Dei gratia rox Aragonuní'

et regui Majoricarum comes Barchinone et Urgelli et dominus Montis pesu-

lani. Attendeu tes et considerantes multa et grata servicia que vos fldelis

noster Blaschus de Alagone nobis fecistis et cotidie facitis et facietis veui-

mus vobisciim ad bonam pacem et coucordiam et amicabilem composicionem
super contencioneni quam erat inter nos et vos super castrum et villam de

Morellam. Igitur cum hac presenti carta damus et concedimus vobis

dompno Blascho de Alagone villam de Morella cum ómnibus terminis et

pertinenciis et exitibus et redditibus suis et cimi hominibus et feminis ibi

habitantibus qui nunc sunt vcl in antea fuerint habitantes et cum ómnibus
melioramentis que ibi facitis et faceré possitis et cum ómnibus juribus et

pleno dominio quod nos ibi habemus vcl habere debemus uUo modo: sub tali

condicione quod dictam villam cum ómnibus supradictis habeatis teneatis

posideatis et expletetis sine retentu nostro aliquo ómnibus diebus vite ves-

tre. Retinendo nobis caput castri de Morella quod vocatur Celoquia ([uam

Celoquiam teneat per nos et per vos in fidelitate dompnum Ferrandum Díaz

et si forte dictum F. Díaz contingerit mori vel vellet illam dimitere teneat

dictam Celoquiam Ximinus Petri de Tirásone et si forte de ipso eveniret

vel nollet illam tenere teneat illam ille miles quem nos et vos eligimus ad

voluntatem utriusque sub eandem fidelitatem. Et nos Jacobus res Arag'O-

num promittimus et convenimus quod B. de Alagone in fide et legalita-

te nostra per nos et omnes successores nostros quod in dicta villa de

Morella nec in suis terminis nec in hominibus uec in exitibus vel redictibus

. non tangamus nec capiamus vel forciamus uUo modo ómnibus diebus vite

nostre nec aliquis pro nobis immo faciemus eam vobis t?nere et posidere et

habere et espletaro in omni vita vestra et erimus vobis adjutores et vali-

tores contra omnes homines solvendo nobis ((uod post dies vestros reverta-

tur ad nos vel ad successores nostros villa et castrum de Morella cum
ómnibus supradictis et melioramentis que ibi feceritis excepta hereditate

vestra scilicet VII jovatas terre in illo loco ubi vos illas ad tempus vestri

retenuistis et exceptis hereditatibus vestrorum milituum et vestrorum
hominum de creacione vestra sicut illas eis assignastis et dedistis et

similiter de ordinibus quos hereditastis pro nobis et ad majoi-em vestram
sicuritatem. Nos Jacobus rex Aragonum juramiis sui)er librum et crucem
Domini tactis sacrosantis Evangeliis hec omnia supradicta atendere et

complere fideliter bona fide etrecipimus a-os B. de Alagone in Dei fidei et

legalitate nostra. Et si forte hec omnia non atenderemus et contra in

aliquo veniremus et infra XXX dies faciendo nobis illud scire non facere-

raus vobis plenària satisfaccionem volumus et mandamus quod Ferrandum
Diaz vel ille fidelis qui tenuerit castrum videlicet Celoquiam de Morella

reddat vobis Celoquiam et non teneatur nobis vel successoribus nostris

de ominio et sacramento nec de carta inter nos et vos etillum inde fac-

ta. Et in super nos Jacol)us rex Arag'ouum recipimus dictum Ferrandum
Diaz, fidelem nosti-um et omnes fideles qui post ipsum venieut et- om-

nes homines qui pro eis estabunt in Celoquia de Morella in Dei fide et
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lep'alitato nostra. Siniiliter nos Blasclius do Alag'onc et Artaldus lilius nostor

promutinius ot convoninius vobis domino Jacobo rej^'i Arag'onnm et siiccos-

soribus vestris (juod post dios vito nio(í de me dompno B. do Alagone tant\i-

modo reddannis et tradamus et liberenuis vobis et vestris qui i)ro vobis-

reg'nabunt in Aragone castrum et villa de Morella ciim omnibvis terminis et

portiiienciis ot cum ómnibus juribus et dominio et ciim hominibus et feminis

ibi habitantibus ot cum ómnibus melioramentis ibi factis sicut meliiis et

integrius dici vel intelligi [totest ad salvamentum ot comodum vestriim ves-

trarum(|ue ad faciiMulo indo vestram jiropiiam voluntatem sicut de vostra

propria hereditate siiu> omni uostro nostrorumque retentu retinendo nobis

et nostris successoribus omni temporo dictaní ])ropriam lieroditatom nostrem
ot salvando hereditates illas que sunt de niilitibus et hominibus creacionis

nostri et do ordinibus sicut siiperius continetnr et ad majorem vestrii

vestrarumcjue securitatem. Xos B. de Alag'one et filius noster Artaldus facie-

mus vobis ominium mannum et oris corporaliter hec omnia supradicta at-

tíMidero ot complerí! bona tide et sine fraudo et <juod contra has convenien-

cias ullo modo non veuiamus nec ven iré faciamus immo erimus vobis et

v(>stris legales et tideles et promittimus et convenimus quod dictum castrum-

quod dicitur Celoquia de Morella non capiemus vel violencia ec con-

tenciemus vel consiliabimus ullo temporo quod exiat de posse F. Diaz vel

illius ñdelis qul per nos et vos dictum castrum tenuerint. Immo promittimus

et convenimus sub ñde nostra et omnia quod vobis faciemus quod nos juva-

bimus predictum tidelem ([uecumque sit dictum castrum scilicet Celociuiam

de Morella tenere posidere et defeiisere sicut dictum est et si forte coutin-

g-eretquod nolit Deus dictum Celoquiam foro captam vel furatam vel tractam

de posse dicte fidelis ali(|Xia ocasione quod juvemus vos cum omni posse

nostro quo usque dictum castrum et Celoquiam revertatur in posse dicti

fidelis nostri vel alicujus alterius quam nos ct vos eligemus ad voluntatem

utriusque. Et si nos B. de Alagone et Artaldus ñlius noster in aliquibus

istarum predictarum reriim deveuimus vol super hoc contra vos ot pros-

criptas conveniencias veniremus et infra XXX dies faciendo nobis illud

scire non faceremus vobis vel vestris plonariam satisfaccionem volumus

solvimus et mandamus (|uod ille fidelis qui tonuerit Celoquiam de Morella

reddat vobis et vestris Celoquiam ad faciendum inde \estram propriam

vestrorumque voluntatem sine aliqíio retentu nostro vel nostrorum et non

teneantur nobis de ominio et sacramento nec de carta inter nos et vos et

illum inde facta; et in super nos B. de Alagone et Artaldus filius noster

recipimus dictum Ferrandum Diaz fidelem nostrum et omnes fideles ([ui post

ipsum veniret et omnes homines qui pro eis stabunt in Celoquia de Morella

in Dei fide et nostra legalitate. Datiim apud Montem albanum V idus Madii

in era MCCLXX tercia.

Signiim Jacobi Dei gracia regis Aragonum et regni Majoricarum comi-

tis Barchinone et Urgelli et domini Montis pesulani. Testes hujus rei sunt

Trencauele vice comes Bederri, Rodericus Boso comendator de Monte alba-

no, Rodericus Ximini de Lusia, F. Petri de Pina, Bernardus de Contelli,

P. Petri justitia Aragonum, P. Arzes de Roda, Sancius de Antillon, Ximo-

nus Petri de Osa, Guillelmus de Asin, R. de Calvera. Signum Marquisi

scriptoris qui mandato domini regis et dompni Blasqui de Alagone hanc

cartam seripsi et per Alphabetum divisi loco dia et era prefixis». (Perg. 643

de la Col. de. Jaime /.—A. C. A.)

Matías Pallares (¡il.

Mullerament del Infant En Pere de Cathalunya

ab Madona Constança de Sicilia

L'expandiment de la dominació catalana a la mar Mediterrània,

es, sens dupte, un dels aspectes més importants de la política de nostre